



مصاحبه و خبر

بازهم نکونام
در نخستین گام
مقابل نفت

نقل و انتقالات فوق العاده فولاد خوزستان در ابتدای فصل گذشته باعث شده بود تا فولاد به یکی از پرامیدترین تیم‌های لیگ در مقطع پیش فصل تبدیل شود و همه منتظر باشند تا عملکرد این تیم را در لیگ بیست و دوم نظاره کنند. با این حال، فولاد در هفته اول برابر صنعت نفت آبادان مطابق انتظارات ظاهر نشد و هفته اول برابر زردپوشان آبادان متوقف شدند تا شروع نکو و فولاد در لیگ گذشته مقبول نباشد. حالا نکونام در حالی استقلال را برای لیگ بیست و سوم آماده می‌کند که بار دیگر در هفته نخست رقابت‌ها گذرش به صنعت نفت افتاده و البته این بار در دیداری خارج از خانه باید به مصاف برزیلی‌های آبادان برود و باید دید این بار چه عملکردی برابر این تیم خواهد داشت. قطعاً نخستین گام نکونام برای استقلال از اهمیت خاصی برخوردار است و باید در هفته اول برنده میدان باشد تا حمایت هواداران را پشت خود احساس کند.

نکونام آبروی خود را برای استقلال گذاشته است

پرورش خواه:
گواردیولا هم
در استقلال
موفق نمی‌شود

بهر روز پرورش خواه بازیکن سابق استقلال در مورد وضعیت بحرانی این تیم در چند روز گذشته که در نهایت با انتخاب سرپرست مدیرعاملی به پایان رسید، گفت: «این برای اولین بار نیست که استقلال چنین شرایطی پیدا کرده است و در چند سال اخیر بارها شاهد بودیم که چنین مشکلاتی برای تیم و باشگاه به وجود آمده است. پرسپولیس و استقلال برای وزارت ورزش هستند، ولی شما می‌بینید که در پرسپولیس ثبات فنی و مدیریتی وجود دارد، موضوعی که در استقلال دیده نمی‌شود.» پرورش خواه درباره انتخاب جواد نکونام به‌عنوان سرمربی تیم فوتبال استقلال نیز گفت: «اگر گواردیولا را هم به استقلال بیاورند، ولی ابزار نداشته باشد چگونه می‌خواهد موفق شود؟ استقلال بازیکنان تأثیرگذار فصل گذشته را از دست داده و در زمینه جذب بازیکن هم هنوز مشکل دارد. با این وضعیت چگونه می‌توان در مورد مسائل فنی و نتیجه‌گیری صحبت کرد؟» پیشکسوت باشگاه استقلال در پایان گفت: «نکونام آبرو و حیثیت خودش را در استقلال گرو گذاشته است و اگر خیلی‌ها انتظار دارند که او نتیجه بگیرد باید شرایط را هم برای این مربی فراهم کنند.»

جواد دنبال
بازیکن خارجی

جواد نکونام سرمربی استقلال با توجه به کمبود بازیکن سراغ بررسی چند گزینه خارجی برای بستن تیم‌های مختلف رفته و در حال نهایی کردن اسامی مد نظر است تا به باشگاه معرفی کند. او همچنین خواستار دو دستیار خارجی نیز شده است. استقلال تاکنون مهرداد محمدی و آرمین سهرابی را جذب کرده است و تاکنون در فصل نقل و انتقالات اصلاً موفق نبوده است.



محمد نادری

احتمال بازگشت به لیست

احتمال اینکه محمد نادری دوباره به لیست بازیکنانی که قرار است در تیم نکونام بازی کنند بازگردد، زیاد است. با توجه به اینکه استقلال نقل و انتقالات مطلوبی نداشته شاید جواد نکونام دوباره نسبت به این بازیکن گرایش پیدا کند. البته استقلال در پست نادری دو بازیکن مطرح دارد و تنها راه برای بازی گرفتن از این بازیکن پست دفاع میانی است که استقلال کمبود بازیکن دارد.



علیرضا خطیر

استعفای قابل پیش بینی

خطیر پیش از انتصاب به‌عنوان سرپرست مدیرعاملی استقلال، مشاور عالی رئیس فدراسیون بود. سرپرست باشگاه استقلال دیروز (دوشنبه) با حضور در فدراسیون ضمن دیدار با تاج از مسئولیت اولش استعفا کرد. سرپرست جدید آبی‌ها قصد دارد تا طبق لیست مورد نظر سرمربی استقلال، اقدام به جذب بازیکنان مورد نظر کند. بدون شک خطیر در استقلال کار سختی دارد و این تیم در فصل نقل و انتقالات از سایر تیم‌ها عقب است.



حسین حسین زاده

پالس مثبت به استقلال؟

یکی از گزینه‌های لیست نکونام، حسین حسین‌زاده است که هم اکنون بازیکن شارلوی بلژیک است، اما در گذشته برای استقلال هم بازی کرده است، این طور که گفته می‌شود حسین‌زاده خودش دلش می‌خواهد به استقلال بیاید، اما در مورد انتقال او به استقلال ریش و پیچی دست تیم بلژیکی است و استقلال باید بابت رضایتنامه حسین‌زاده ۸۰۰ هزار یورو به شارلوا بدهد که همین کار را سخت کرده است.

خطیر را نمی‌شناسم

حسن روشن: نکونام آدم‌های
اطرافش را قوی انتخاب نکرده است

اتفاقاتی که طی چند وقت اخیر برای استقلال افتاده، باعث تعجب اهالی فوتبال شده است. در روزهایی که در بوق و کرنا کردند که قرار است گلر پرسپولیس را جذب کنیم و یاشنه آسپیل این تیم را بکشیم و به نوعی قرمزها را فلج کنیم، خودشان به خاطر رفتار و تصمیم بیرانوند چنان شوکه شدند که شبانه استعفا دادند و رفتند، در این میان هم کسی حواسش به هوادار تیم نبود که قرار است در این بحبوحه چه بلایی سرش بیاید. یک شبه نکونام ماند و تیمی که بازیکنانش یکی پس از دیگری رفتند و کسی را نتوانستند جای آنها بیاورند! اما مهم‌ترین قدمی که باید توسط مسئولان برداشته می‌شد انتخاب مدیرعامل استقلال بود تا تیم از آن شوک قبلی بیرون بیاید. سرانجام خطیر مدیرعامل استقلال شد و این روزها تلاشش را می‌کند جو حاکم بر تیم استقلال را عوض کند. شاید جذب یک بازیکن در حد عزت‌اللهی و یا بازگرداندن حسین‌زاده از شارلوا تمام ناکامی‌های قبلی را جبران کند. اما این روزها هوادار فقط عادت کرده که دلخوش به وعده مدیران باشد و کاری نیز از دستش برنمی‌آید. در خصوص مسائل اخیر و همچنین انتخاب خطیر به‌عنوان مدیرعامل استقلال با حسن روشن صحبت کردیم؛ پیشکسوتی که مدعی است خطیر را نمی‌شناسد.

مهدیه دریابگی
خبرنگار

سرانجام آقای خطیر مدیرعامل استقلال شد، نظرات در خصوص بازگشت ایشان چیست؟

من اصلاً خطیر را نمی‌شناسم اما برایم جالب است که در استقلال از زمین به آسمان می‌بارد.

چطور؟

همه جای دنیا اول هیأت مدیره انتخاب می‌شود، بعد هیأت مدیره، مدیرعامل را انتخاب می‌کند و در

نهایت هم مدیرعامل سرمربی را انتخاب می‌کند. اما در استقلال اول مربی انتخاب شد بعد مدیرعامل تعیین شد و حالا قرار است هیأت مدیره انتخاب شود. به نظر شما این اتفاق عجیب نیست؟! این بارش از زمین به آسمان نیست؟

آقای خطیر به محض اینکه به استقلال آمد گفت از پیشکسوتان استقلال رخصت گرفته، آیا با شما تماسی داشته‌اند؟

من گفتم ایشان را نمی‌شناسم اما با این لوس بازی‌ها هم میانه

خوبی ندارم. به نظرم کسی به پیشکسوتان احترام می‌گذارد که حواسش به آنها باشد و حداقل بداند خانه آن پیشکسوت کجاست که هنگام فوتش بداند کجا برای مراسم تشییع حاضر شود نه اینکه از حال و روز پیشکسوت با خبر نباشد و مدعی شود که از آنها رخصت گرفته است، اما نکونام با من تماس گرفت.

خب ایشان در این تماس تلفنی به شما چه گفتند؟

با من مشورت کرد و من به او گفتم اطرافیان را قوی انتخاب

کن تا موفق شوی اما با انتخاب سامره فهمیدم که اصلاً به حرف من گوش نداده است و اطرافیان را قوی انتخاب نکرد.

اما سرپرست را که مربی انتخاب نمی‌کند!

در خارج از کشور اینطوری است که سرپرست را مربی انتخاب نمی‌کند، اما در داخل کشور ما این اتفاق می‌افتد. به هر حال هر کسی سامره را انتخاب کرده اشتباه بزرگی مرتکب شده است. باید در هر تیمی هیأت مدیره رکن اصلی باشد، اما مثل اینکه

در استقلال اینطوری نیست و الان هیأت مدیره کارایی ندارد و باید بعداً انتخاب شود.

به نظر شما با شرایط پیش آمده استقلال در فصل نقل و انتقالات از رقبا عقب نمی‌افتد؟

چرا استقلال باید وابسته به تیم‌های دیگر باشد؟ اگر این تیم آکادمی درستی داشت قطعاً می‌توانست بازیکنان خود را از آکادمی بیاورد. فقط این را بگویم بیچاره هوادار، هر سال دلم برای این هوادار که مجبور است این جو را تحمل کند، می‌سوزد. خودم هم می‌خواهم در فصل جدید دیگر مصاحبه نکنم و در مورد استقلال حرفی نزنم چون خسته شده‌ام.

نظراتان در مورد رفتار بیرانوند با استقلال و ۷۲ ساعتی که استقلالی‌ها صرف مذاکره با او کردند، چیست؟

بیرانوند بهترین گلر ایران و آسیا است اما در پرسپولیس رشد کرده و باید در آن تیم می‌ماند و استقلالی‌ها الکی علاف او نمی‌شدند.

به نظر می‌رسد نکونام این روزها در بلاتکلیفی است و تنها مانده! دقیقاً همینطور است. چند سالی است که به دلیل عدم مدیریت شرایط استقلال همینطور است. عده‌ای می‌گویند دست‌هایی پشت پرده است که این اتفاق می‌افتد.

من به دست پشت پرده اعتقادی ندارم اما معتقدم برای استقلال مدیران درستی را انتخاب نمی‌کنند و با این کار دل هوادار را خون کرده‌اند.

چرا استقلال باید وابسته به تیم‌های دیگر باشد؟ اگر این تیم آکادمی درستی داشت قطعاً می‌توانست بازیکنان خود را از آکادمی بیاورد. فقط این را بگویم بیچاره هوادار، هر سال دلم برای این هوادار که مجبور است این جو را تحمل کند، می‌سوزد

نگاه فنی

درانتظار سرپرستی جسورتر

استقلال جای محافظه‌کاری نیست آقای سامره!

روزی که نام علی سامره به عنوان یکی از گزینه‌های سرپرستی مطرح شد بسیاری از هواداران و پیشکسوتان استقلال نسبت به این انتخاب موضع گرفتند و مدعی شدند که انتخاب سرپرست اتفاق مهمی است که نباید به سادگی از کنار آن عبور کرد.

با قرار گرفتن نام رضا حسن‌زاده کنار سامره بسیاری از توجه‌ها به سمت مدافع سابق استقلال رفت تا

شانس او در قیاس با سامره بیشتر از حد معمول به نظر بیاید اما برخلاف این پیش‌بینی‌ها کریمی مدیر سابق آبی‌ها حکم سرپرستی تیم فوتبال استقلال را برای سامره امضا کرد تا او به جای بیژن طاهری روی نیمکت تیم بنشیند و نقش مدیریتی ایفا کند.

انتخاب سامره اما به مذاق هواداران خوش نیامد و شنیده شد چون نکونام از انتخاب سامره ابراز رضایت کرده است رضا حسن‌زاده از گردونه

انتخاب باشگاه خارج و حکم این مسئولیت برای سامره صادر شد، ولی همانطور که انتظار می‌رفت منتقدان سامره از همان لحظه نخست بابت این انتخاب به کریمی خرده گرفتند که این گزینه انتخاب خوبی برای استقلال نیست!

برخی این نگاه را نوعی قضاوت زود هنگام توصیف کردند اما مدل اظهارنظر سامره در حاشیه مراسم قرعه کشی سازمان لیگ نشان

داد او سرپرست دلخواه هواداران استقلال نیست و مطمئناً در طول فصل شاهد چالش‌ها و تنش‌هایی میان او و هواداران دوآتشفه استقلال خواهیم بود. ملاک رضایتمندی هواداران از سرپرست استقلال مدل دفاع او از سیستم فنی و مدیریت باشگاه استقلال است به همین دلیل انتقادها از علی سامره بسیار بالاست چون او ترجیح داد در مصاحبه با خبرنگاران به جای دفاع از منافع

باشگاه استقلال با حرف‌های کاملاً معمولی به شکلی اظهارنظر کند که کسی دلخور نشود؛ اتفاقی که هیچ عنوان رعایت نشد. همین مسأله به شدت هواداران استقلال را خشمگین کرده و طبیعتاً آنها در ادامه کار چنانچه سامره با همین مدل رفتار کند مواضع تند علیه او خواهند گرفت تا کار به مراتب برای او و باشگاه استقلال سخت شود.

هواداران استقلال در شبکه‌های اجتماعی تأکید دارند سکوت سیاستمدارانه و رفتار محافظه‌کارانه سرپرست استقلال نه تنها در مقطع کنونی به استقلال لطمه خواهد زد بلکه باعث می‌شود دیگر مدعیان حاضر در جدول از این ماجرا سوءاستفاده کنند و به نوعی مواضع خود را با سر و صدای بیشتری به کرسی بنشانند تا سر استقلال در این حوزه بی‌کلاه بماند.